CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1 Bairro São José CEP: 14.401-278Fone: (16) 3713-1555 Fax: (16) 3713-1500 DDG 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

I N D I C A Ç Ã O N º /2025Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca(SP).
DESPACHO

Encaminhe-se à autoridadecompetente.
Plenário, em ____________
_____________________Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE FERREIRA,Prefeito de Franca, que envide esforços junto aos órgãos competentes,visando a atender à solicitação de munícipes de Franca.
Solicito a Vossa Excelência que verifique a possibilidade de

criar vagas de estacionamento exclusivas para funcionários e servidores
da Escola Estadual “Professora Adelina Pasquino Cassis” e da Escola
Municipal “Frei Lauro de Carvalho Borges”, nas ruas adjacentes a elas,
como Francisco Procópio, Romualdo Magalhães Pirro e Candido Carlos
de Melo, no Jardim do Éden (ver mais informações em documento anexo).

O pedido justifica-se porque, atualmente, os servidores
dessas duas escolas estacionam seus veículos em espaços internos das
instituições, sendo que tais lugares deveriam ser utilizados para a
realização de trabalhos pedagógicos com os alunos. Ao mesmo tempo, as
ruas supracitadas ficam vazias no horário do expediente.

Pela relevância do pedido, solicito a intervenção dos órgãos
competentes o mais breve possível.

Câmara Municipal, 14 de agosto de 2025
LINDSAY GUIMARAES
CARDOSO:34104664
871

Assinado de forma digital por
LINDSAY GUIMARAES
CARDOSO:34104664871
Dados: 2025.08.14 11:53:32 -03'00'